

PROTOKÓŁ Nr 18/16

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej w Żurominie odbytego w dniu 23.05.2016r.

Stan osobowy członków: 6

Na posiedzeniu było obecnych: 6 członków (lista obecności w załączeniu).

1. Pan Leszek Łuczkiwicz
2. Pani Halina Jarzynka
3. Pan Dominik Stopczyński
4. Pan Andrzej Staroń
5. Pan Krzysztof Czachorowski
6. Pan Waldemar Bukowski

Na posiedzeniu byli obecni także:

1. Pan Andrzej Wiśniewski – Kierownik MGOPS w Żurominie

Posiedzenie otworzył **Pan Leszek Łuczkiwicz** - Przewodniczący Komisji, powitał obecnych gości, następnie poinformował, że tematem obrad dzisiejszego posiedzenia będzie:

1. Zapoznanie się z problematyką i działaniami prowadzonymi przez MGOPS w Żurominie – stan bezrobocia, tendencje w zakresie udzielania świadczeń społecznych – spotkanie wyjazdowe.
2. Sprawy różne.

Komisja udała się do Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, gdzie kontynuowała posiedzenie. **Pan Andrzej Wiśniewski** przywitał członków Komisji i przedstawił podstawowe informacje na temat funkcjonowania ośrodka, wykonywanych zadań. Zwrócił uwagę na problem starszych ludzi, którymi nie ma się kto zająć, często dzieci pracują, są za granicą czy po prostu nie chcą się zajmować schorowanymi rodzicami, wtedy obowiązek ten spada na ośrodek. Takich przypadków jest niestety coraz więcej. Poruszył problem osób objętych opieką przez ośrodek, które nie mieszkały na terenie naszej gminy, ale przeprowadziły się czy wynajmują mieszkanie na jej terenie, w takiej sytuacji obowiązek spada na ośrodek, co generuje koszty dla gminy.

Dalej mówił o świadczeniach rodzinnych. Około 800 rodzin korzysta ze świadczeń rodzinnych. Świadczenia rodzinne to nie tylko zasiłki rodzinne z dodatkami, ale też zasiłki pielęgnacyjne (dla osób z orzeczeniem o niepełnosprawności), zasiłki dla rodziców opiekujących się dziećmi niepełnosprawnymi (1300 zł). **Pan Krzysztof Czachorowski** zapytał czy świadczenia z programu 500+ wpłynęły jakoś na świadczenia wypłacane przez ośrodek. **Pan Andrzej Wiśniewski** odpowiedział, że to nic nie zmieniło, świadczenia się nie zmieniły. Kontynuował, że świadczeniami są też świadczenia z tytułu urodzenia dziecka (tzw. becikowe, 119 świadczeń wypłaconych w 2015r., wysokość świadczenia - 1000 zł jeżeli dochód nie przekracza 1922 zł netto na osobę i kolejne 1000 zł, jeżeli dochód nie przekracza

674 zł netto na osobę), z tytułu dojazdu do szkoły, z tytułu wielodzietności, z tytułu samotnego wychowywania dziecka, zasiłki opiekuńcze i wiele innych.

Wspominał też o Karcie Dużej Rodziny i korzyściach jakie niesie, w Żurominie jest 130 rodzin z taką kartą (dla 413 dzieci i 232 małżonków).

Następnie przeszedł do omawiania kwestii dożywiania, na ten cel zaplanowana jest kwota 207 500 zł, w tym 65 tys. zł środków własnych. Poprosił członków Komisji o rozważenie możliwości podniesienia pułapu dot. dożywiania do 200% (obecny pułap uchwalony przez Radę to 150%). Dzięki temu posiłki trafią do szerszej grupy ludzi. Wspominał też, że praca w ośrodku jest emocjonalnie trudna. Poruszył kwestię bezpieczeństwa, w ośrodku nie ma krat, jest firma ochroniarska, monitoring, dodatkowe gaśnice, przyciski antynapadowe i o tyle bezpieczeństwo zostało poprawione. Zdarzają się sytuację straszenia urzędników, wyrażania się.

Przeszedł do omawiania kwestii bezrobocia. W 2015r. 197 rodzin na 374 korzystało z zapomóg z tytułu bezrobocia. Na dzień dzisiejszy na 207 rodzin korzysta z takich zapomóg 110.

Pan Leszek Łuczkiwicz Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, i Spraw Socjalnych podziękował wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu i dyskusję. Na tym posiedzenie Komisji Rady Miejskiej w Żurominie zakończono.

Przygotowała:

O. Krawczewicz

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury,
Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych
Rady Miejskiej w Żurominie

mgr inż. Leszek Łuczkiwicz